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Barjam Gjishti ka përfunduar studimet në vitin 2011, pranë Fakultetit të Drejtësisë në Universitetin 

e Torinos (Itali),  duke marrë kualifikimin akademik ''Dottore Magistrale in Giurisprudenza''. 

Barjam Gjishti. MSc, është një pedagog me përvojë dhe me një eksperiencë 10 vjeçare. Ai filloi 

karrierën e tij universitare si pedagog i Drejtësisë në institucione të ndryshme në vend, duke 

përfshirë Universitetin “Justicia”, “Albanian University” në Tiranë, degët Fier dhe Berat dhe 

Fakultetin e Drejtësisë të Universitetit të Tiranës. Që nga viti 2015 Barjam Gjishti është anëtar i 

stafit akademik në Fakultetin e Biznesit dhe Drejtësisë, pranë Tirana Business University College. 

Gjatë periudhës 2018 - 2023 ai ka mbajtur detyrën e zv.Dekanit të Fakultetit të Drejtësisë, pranë 

TBU-së. 

Krahas rolit të tij akademik, Barjam Gjishti është avokat praktikues dhe konsulent ligjor, i 

specializuar në të drejtën Administrative, Doganore, Tatimore, Civile dhe Tregtare.  

Barjam Gjishti është pjesëmarrës aktiv në konferenca juridike dhe autor i botuar. Gjithashtu, ai 

është anëtar i Dhomës Kombëtare të Avokatisë në Tiranë dhe i Dhomës Kombëtare të 

Ndërmjetësimit Shqiptar, duke treguar angazhimin e tij ndaj organizatave profesionale në fushën 

juridike. 
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